◇海东市乐都区烟花爆竹行业协
会的社会团体法人登记证书正副本遗
失，代码：5163020266191968XE。海
东市乐都区再生资源行业协会的社会
团体法人登记证书正副本遗失，代码：
51630202679198016K，特此声明。

◇乐都区统成养殖协会公章(编
号：6321230003586)、财务专用章(编号：
6321230003587)、法人名章(祝存刚，编

号：6321230003588)遗失，特此声明。

◇位于海东市平安区幸福嘉苑2号
楼2单元2111号房，受买人陈文录身份
证号632121197111140056；李育清身份
证号632121196603160040，商品房买卖
合同，合同编号：GF——2000——0171
（幸福嘉苑2—2111）不慎丢失。

◇刘晓的平政国用（2001），地号
为 MD—7—1—4 的个人住宅国有土
地使用证不慎丢失，特此声明。

8月16日，在希腊比雷埃夫斯举行的2023欧洲超级杯比赛中，曼城队与塞维利亚队在常规时间内战成1比1平，经过
点球大战，曼城队以总比分6比5战胜塞维利亚队，夺得冠军。图为曼城队球员在颁奖仪式上庆祝。

新华社发（帕纳约蒂斯·莫斯卡德里欧 摄）

海东日报社海东日报社 宣宣

地址：海东市乐都区碾伯大街18号海东传媒中心
邮政编码：810799

广告经营许可证号：东工商广字第014号
零售每份：1.00 元 每月定价：24元

电话：社长8689566 副总编辑8689568、8689538、8689599 办公室8613090 新闻部8689526
出版部8689619 专刊部8689539 通联广告部8689578 新媒体部8689579 发行部8613090

排版：海东日报出版部
印刷：青海日报印刷厂（西宁市长江路5号）

体育08 2023年8月18日 星期五 责编/郭勉 版式/郭勉

新华社武汉8月17日电（记者 赵
建通 乐文婉）武汉车谷江大女足俱乐
部 17 日宣布，张琳艳在苏黎世草蜢足
球俱乐部的租借合约到期，已经正式回
归武汉车谷江大女足俱乐部。

2001年出生的张琳艳是目前中国
女足阵中最年轻的球员之一。在 2023
年女足世界杯中，她随队出征，三场小
组赛均首发出战，且几乎都打满全场。

2022年3月，张琳艳转会至武汉车
谷江大女足俱乐部，首次踏上女超联赛
的舞台。她代表球队在各项赛事中出
战 12场，贡献 6球。2022 年 7月，张琳
艳租借加盟苏黎世草蜢足球俱乐部。
近一年时间，她代表草蜢女足在正式比
赛中出场22次，打入11球，并凭借出色
发挥荣膺球员工会评选的 2022-2023
赛季瑞士女超金球奖。

在目前女超联赛的球员名单中，张
琳艳已补报进入武汉女足队。

女足国脚张琳艳结束租借合约

回归武汉女足

新华社北京8月17日电（记者 林
德韧 曹奕博）国际篮联官网在瑞士当
地时间16日公布了即将在2023年篮球
世界杯上执裁的44名裁判人选，值得关
注的是，3名女裁判出现在名单中，这将
是篮球世界杯首次引入女裁判。

国际篮联官网写道：“在这项国际

篮联的旗舰赛事中，将历史上首次出
现三位女裁判的身影，她们分别是艾
米·邦纳、布兰卡·伯恩斯和詹娜·
雷诺。”

作为全球知名的女裁判之一，邦纳
曾经执裁过美国女子职业篮球联赛
（WNBA）、美职篮（NBA）发展联盟、美

国大学生体育协会（NCAA）比赛等高
级别赛事，也曾执裁多项国际篮联比
赛。伯恩斯和雷诺都曾执裁美职篮比
赛。

国际篮联这份 44人名单上的裁判
来自全球各地，平均年龄为 40.2 岁，年
龄最大的 51 岁，最年轻的 31 岁。这些

裁判大都有相当丰富的国际篮联比赛
执裁经验。其中，有 25 人执裁过 2019
年篮球世界杯，18人执裁过东京奥运会
篮球比赛。

国际篮联官网透露，在正式执裁比
赛之前，裁判们将在马尼拉参加一个训
练营，为比赛做充足的准备。

篮球世界杯将首次派女裁判上场执裁

□新华社记者 岳冉冉 树文 王浩明
2023女足世界杯大幕将落，在澳大

利亚、新西兰两个主办国、九座城市、10
个体育场，到处闪耀着令人难忘的中国
元素——中国球迷人浪助威成为赛场风
景，中国志愿者微光成炬传递友爱力量，
中国企业“品牌出海”赞助女足赛场……
一抹抹中国红、一个个中国字、一张张含
笑脸，成为本届世界杯的重要组成部分，
也让更多人在南半球冬季感受到了中国
的温暖与力量。

中国球迷
只要有中国队的比赛，必然有“中

国红”的身影。球迷们手拿五星红旗，
穿着中国队队服高声呐喊的身姿，成为
赛场内外一道亮丽风景。

中国女足首场比赛在珀斯，当地华
人华侨自发组织了接机。当队员们走
出到达大厅通道时，掌声、欢呼声响起，
兴奋的姑娘们把手机镜头对准拿着鲜
花和海报的球迷。

在珀斯矩形球场，上千名中国球迷
提前一个半小时就来到看台，加油声、
歌声不绝于耳。观众周丹说：“这是我
到澳大利亚20多年来，中国女足第一次
在珀斯比赛，必须要到现场加油，让女
足姑娘们感受‘主场’氛围。”

后两场转战阿德莱德，该市是中国
女足的大本营，机场大厅、街头大巴、高
楼墙体都挂有中国女足的巨幅海报。在
机场、训练场、中国队入住的酒店，总有
热心球迷守候。在欣德马什球场外，不
仅有球迷扮成“熊猫”敲锣打鼓，还有华
人舞龙队与他国球迷PK唱跳。球场内，
当大屏出现中国队首发球员时，现场背

景音乐响起《风雨彩虹铿锵玫瑰》，全场
中国球迷大声跟唱，不少人流下了眼泪。

一位阿德莱德中餐馆老板告诉记
者，中国队两场小组赛的门票很早就已
售罄，没买到票的华人会去球迷广场看
球，“那里也是中国队‘主场’”。

国内球迷陈澎因为签证原因晚到了
澳大利亚，彼时，中国女足已经结束世界
杯之旅。“人到现场，主队走了。”陈澎遗憾
地形容自己是“最美逆行者”，他专程去国
际足联官方商店购买了中国队比赛服，并
去看了本可能是中国队晋级后的比赛。

在澳大利亚队与法国队的四分之
一决赛中，两队通过10轮点球大战才决
出胜负，陈澎作为现场不多的中国球
迷，为这场热血的比赛翘起大拇指。“现
场有近五万人观赛，你会觉得女足运动
越来越有观赏性，越来越受到喜爱。希
望中国女足也有一天带给我们这样的
体验。”他说。

中国志愿者
在澳大利亚、新西兰的 10 个体育

场，一直穿梭着中国志愿者的身影。他
们为各支球队、媒体记者、观赛球迷、世
界杯参与者提供志愿服务，让人们在冬
季感受到了世界杯的温暖。

张晟是阿德莱德的一名会计师，更
是中国女足“铁粉”，得知中国女足在阿
德莱德有比赛，她很早就向国际足联发
去志愿者报名申请。“我的原动力就是
见女足队员，她们有很强的人格魅力，
给很多女孩树立了榜样。我看过她们
的Vlog，在关注度并不算高的情况下，
她们依然坚持训练，在场上拼尽全力。”

张晟平时工作忙，7、8月份要准备

公司财务报表，做志愿者其实与工作时
间有冲突，但她还是做好了平衡，“为了
见女足队员，做出一点牺牲也值得”。

世界杯上，张晟的主要任务是为赛
事参与者办理证件。“每天很充实，特别
是帮助到那些遗失了证件后非常焦急
的人们。”

除了跟大家并肩工作，张晟还会给
其他志愿者讲中国女足的故事，“希望
更多人支持中国女足，也希望更多女孩
去踢球”。

郭广泽是墨尔本一名软件工程师，
平时爱好足球，因此申请成为赛事志愿
者。国际足联考察了他的志愿服务经
历和专长，再经过面试，把他分到媒体
运营部。他主要负责在墨尔本矩形球
场媒体中心、媒体席、新闻发布会和混
采区，为文字记者和摄影记者提供票
务、指引、问讯等服务。

他认为最有趣的经历是拉着绳子
和摄影记者一起走到球场中央拍照，

“记者们真的很辛苦！”
郭广泽说，中国志愿者有一个68人

的微信群，大家在澳大利亚、新西兰的
不同球场工作，平时会交流看球体验或
互相帮忙。“虽然墨尔本没有中国队比
赛，但作为中国志愿者，我希望能帮到
更多的人，把奉献、友爱、互助的精神传
递出去。”

中国赞助商
每场比赛进行时，场边的广告牌都

非常吸睛，“万达”“蒙牛”等中国企业名
一直滚动出现。

中国女足的三场小组赛，不少观众
晒出了观赛照片，特别是“蒙牛”在绿茵

场边打出的暖心标语：“我来了，因为永
远相信！”“女足，不止于此”“不止于此
终将抵达”。

世界杯开赛前一周，蒙牛集团与国
际足联共同宣布，蒙牛正式成为2023女
足世界杯全球官方赞助商。国际足联主
席因凡蒂诺表示：“非常高兴与蒙牛再度
牵手，在过去两届世界杯的合作中，我们
深感彼此价值观契合。期待在本届世界
杯上，我们能呈现一场精彩的足球盛宴，
一起为全球女足事业贡献力量。”

此前，两轮电动车生产商雅迪也成
为 2023女足世界杯赞助商。他们曾赞
助过 2018 年和 2022 年男足世界杯，本
次是他们第一次与女足世界杯牵手。

国际足联首席商务官罗米·盖表
示：“很高兴雅迪回到我们的商业计划
中。雅迪是个完美的合作伙伴，可以为
这项女子体育巅峰赛事带来新的年轻
观众。”

分析人士认为，此次赞助女足世界
杯，雅迪意在提高海外市场知名度。
2018 年至 2022 年间，其年营收同比增
速都超过 15%，但利润多源自国内市
场。雅迪控股2022年报也显示：随着全
球电动车市场快速扩张，集团将致力于
提高产品在全球的渗透率，扩大全球足
迹……

而今，“体育搭台，经济唱戏”已被
业界广泛认可。相比过去鲜有中国企
业问津女足世界杯，从某种意义上看，
越来越多中国企业赞助该赛事，折射出
女足运动的全球影响力在扩大，体育营
销的边界在扩展，中国企业“品牌出海”
的雄心在壮大。

中国元素闪耀2023女足世界杯

新华社北京8月17日电 中国足
协 17 日公布国奥队最新一期集训名
单，陶强龙、刘祝润、艾菲尔丁·艾斯卡
尔等球员入选。

该集训名单由 25 名运动员组成，
成耀东担任主教练。队伍将于 8月 19
日至 9 月 13 日在大连集训，并参加
2024年卡塔尔U23亚洲杯预选赛暨巴
黎奥运会亚洲区预选赛资格赛。

2024年卡塔尔U23亚洲杯预选赛
暨巴黎奥运会亚洲区预选赛资格赛的G
组比赛由中国承办，将于 9月 6日至 12
日在大连举行，中国队将与同组的阿联
酋队、印度队和马尔代夫队先后过招。

该赛事分为 11 个小组，各小组第
一名和 4 个成绩最好的小组第二名将
携手东道主卡塔尔队亮相U23亚洲杯
决赛阶段，并有机会争夺巴黎奥运会的
参赛名额。

集训名单如下：

武汉三镇足球俱乐部：陶强龙、陈
宇浩

山东泰山足球俱乐部：阿卜杜肉苏
力·阿不都拉木、贾非凡、谢文能

浙江职业足球俱乐部：刘浩帆
上海海港足球俱乐部：阿布拉汗·

哈力克、王逸伟、刘祝润
成都蓉城足球俱乐部：木塔力甫·

依明卡日、胡荷韬
河南足球俱乐部：韩东
北京国安足球俱乐部：段德智、梁

少文
上海申花足球俱乐部：朱越、朱启

文、金顺凯、何龙海、费尔南多
大连人职业足球俱乐部：王金帅、

陈荣、赵健博
广州足球俱乐部：艾菲尔丁·艾斯

卡尔
苏州东吴足球俱乐部：梁伟棚
南京城市足球俱乐部：黄子豪

国奥足球队集训名单公布

将在大连参加U23亚洲杯预选赛

新华社华盛顿8月16日电 在 16
日进行的女子网球选手协会（WTA）
1000 辛辛那提站第二轮比赛中，中国

“金花”郑钦文在首盘1∶6失利、次盘0∶
2落后的情况下连赢 11局，以 1∶6、6∶2
和 6∶1 逆转七届大满贯冠军大威廉姆
斯，锁定一个16强席位。

谈到与网球传奇大威交手，郑钦文
表示这非常特别。“尤其是一开始面对
她，感觉跨越了几代，我们是如此不
同。我一直都很尊敬维纳斯·威廉姆
斯，当我还是个小孩子的时候，我就在

电视上看她比赛，所以今天能和她交手
真的非常特别。”

回顾比赛，郑钦文表示：“一上来我
有些紧张，没能发挥出自己的水平。之
后我告诉自己要保持冷静，她只是我要
面对的一个对手，就努力打出我的网
球，看看会发生什么。最后还是挺奏效
的，你得保持平常心，不要去想她是维
纳斯·威廉姆斯。”

下一轮郑钦文将再战世界第一、波
兰球员斯维亚特克，双方此前三次交锋
都是波兰人胜出。

郑钦文逆转大威

跻身WTA辛辛那提站16强

8月16日，在美国旧金山湾区举行的金门网球公开赛女子单打第二轮比赛
中，中国选手袁悦以2比1战胜乌克兰选手卡捷琳娜·班德尔，晋级八强。图为袁
悦在比赛中回球。新华社发（董旭东 摄）